

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**  
**Филиал «Карельский» ОАО «Территориальная генерирующая компания №1» Петрозаводская ТЭЦ**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3			
					3.1	3.2	3.3	3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Рабочие места (ед.)	230	113	0	88	20	5	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	361	191	0	107	61	23	0	0
из них женщин	64	38	0	27	6	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Управление ПТЭЦ</b>																							
<b>Группа корпоративной защиты</b>																							
3	Специалист				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Специалист по гражданской защите и мобилизационной работе 1 категории				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Административная группа</b>																							
6	Руководитель группы				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Специалист по кадрам				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Секретарь руководителя				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба логистики и обеспечения производства</b>																							
13	Ведущий экономист по материально-техническому снабжению				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Экономист по материально-техническому снабжению 2 категории				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Экономист по материально-техническому снабжению				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
18	Машинист крана				2			2	2				2	3,1	2	3,1			да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба эксплуатации средств информационных технологий и связи</b>																								
24	Инженер-программист 1 категории				2								2	1		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Инженер 2 категории				2								2	1		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Инженер по автоматизированным системам управления производством				2								2	1		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Участок средств диспетчерского и технологического управления</b>																								
27	Начальник участка СДТУ				2								2	1		2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Автотранспортная служба</b>																								
<b>Транспортный участок 1</b>																								
41	Водитель автомобиля (ГАЗ 31105)	2			2	2		2	2				2	3,1	3,1	3,1			да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Водитель автомобиля (вакуумная машина)	2			3,1	2		2	2				2	3,1	2	3,1			да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Водитель автомобиля (вакуумная машина)	2			3,1	2		2	2				2	3,1	2	3,1			да	нет	нет	нет	нет	нет
54	Водитель автомобиля (ГАЗ-2705)	2			2	2		2	2				2	3,1	3,1	3,1			да	нет	нет	нет	нет	нет
57	Машинист автовышки и автоподъемника	2			2	2		2	2				2	3,1	2	3,1			да	нет	нет	нет	нет	нет
57-1	Водитель автомобиля (Skoda Yeti)	2			2	2		2	2				2	3,1	3,1	3,1			да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Транспортный участок 2</b>																								
57-2	Водитель автомобиля (BMW X5)	2			2	2		2	2					2	3,1	3,1	3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Главный инженер</b>																								
79	Главный инженер	2		2	2			2						2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Оперативная служба</b>																								
81	Начальник службы	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
82	Старший начальник смены электростанции	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
83	Начальник смены электростанции	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Группа производственного контроля и охраны труда</b>																								
84	Руководитель группы	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
85	Инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
86	Специалист по охране труда	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
87	Инженер-инспектор	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Производственно-технический отдел</b>																								
<b>Группа наладки и техперевооружения</b>																								
96.1А, 96.2А	Инженер 2 категории	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел подготовки и проведения ремонтов</b>																								
98	Начальник отдела	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
99	Инженер-конструктор 2 категории	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сектор ремонта оборудования</b>																							
101	Начальник сектора	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Инженер по организации эксплуатации и ремонту 1 категории				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Ведущий инженер				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Инженер 2 категории	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Инженер 2 категории				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Сектор по надзору, ремонту и реконструкции зданий и сооружений</b>																							
106	Начальник сектора	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
107.1А, 107.2А	Инженер 2 категории	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
108.1А, 108.2А	Инженер	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Аварийно-ремонтная служба</b>																							
109	Начальник службы	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Мастер 2 группы	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Мастер 2 группы	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Участок механической обработки</b>																							
122	Токарь	2		2	2				2				2	3,1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
123	Станочник широкого профиля	2		2	3,1				2				2	3,1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория металлов</b>																							
124	Начальник лаборатории	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	Инженер-металловед	2		2	2			2					2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Мастер 3 группы	2		2	2			2					2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	2		2	3,1			2					2	3,1	1	3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Котлотурбинный цех</b>																							
129	Начальник цеха	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Заместитель начальника цеха	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Заместитель начальника цеха	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Заместитель начальника цеха (по ремонту)	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Начальник смены цеха электростанции	2		2	3,1			2					2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	да
134	Инженер 2 категории	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Инженер по ремонту	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Электрический цех</b>																								
148	Начальник цеха	2		2	2			2		2			2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Заместитель начальника цеха	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Заместитель начальника цеха	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Начальник смены цеха электростанции	2		2	3,1			2		2			2	1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Инженер	2		2	2			2		2			2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Техник				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Электротехническая лаборатория</b>																								
154	Начальник лаборатории	2		2	2			2		2			2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Мастер	2		2	2			2		2			2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Мастер	2		2	2			2		2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Мастер	2		2	2			2		2			2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Инженер по релейным защитам и автоматике	2		2	2			2		2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Инженер по релейным защитам и автоматике 1 категории	2		2	2			2		2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Лаборатория хроматологического анализа</b>																								
165	Инженер по испытаниям				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
166	Инженер-лаборант				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Оперативный персонал</b>																							
167	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудования электростанций	2		2	3,1			2		2			2	3,1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
171	Аппаратчик электролиза				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по эксплуатации и ремонту распределительных устройств и вспомогательного оборудования</b>																							
172	Мастер	2		2	2			2		2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по эксплуатации и ремонту электрических машин</b>																							
175	Мастер	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по эксплуатации и ремонту кабельного хозяйства и освещения</b>																							
178	Мастер	2		2	2			2		2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех тепловой автоматики и измерений</b>																							
181	Начальник цеха	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Старший мастер	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Техник по метрологии	2		2	2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Оперативный персонал</b>																							
186	Ведущий инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования	2		2	3,1			2					2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
187	Инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования	2		2	3,1			2					2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бригада по ремонту, обслуживанию и наладке САР</b>																							
189	Мастер	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
190	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2		2	3,2			2					2	3,1		3,2		да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Бригада по ремонту, обслуживанию и наладке электропривода задвижек, ТЗС</b>																							
191	Мастер	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2		2	3,2			2					2	3,1		3,2		да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Бригада по ремонту, обслуживанию и наладке СИ расхода, давления и уровня</b>																							
193	Мастер	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
194	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2		2	3,2			2					2	3,1		3,2		да	да	нет	нет	нет	нет
195	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Бригада по ремонту, обслуживанию и наладке пирометрии и специзмерений</b>																							
196	Мастер	2		2	2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций	2		2	3,2			2					2	3,1		3,2		да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Топливный цех</b>																							
198	Начальник цеха	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Техник				2								2			2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Оперативный персонал</b>																							
200	Старший начальник смены цеха электростанции	2			2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Начальник смены цеха электростанции	2			2					2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех тепловых сетей</b>																							
207	Начальник цеха				2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Старший мастер				2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Мастер	2			2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
211	Техник 2 категории				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Оперативный персонал</b>																							
212	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей	2			3,1			2					2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
213	Машинист береговых насосных станций				3,1			2		2			2	1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Химический цех</b>																							
219	Начальник цеха	2			2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
220	Заместитель начальника цеха - начальник химлаборатории	2			2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
221	Начальник смены цеха электростанции	3,1			2			2					2	1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Инженер	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223	Инженер-технолог	2			2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224	Слесарь по обслуживанию оборудования электростанций	3,1			3,1			2					2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Рабочие химводоочистки</b>																								
225	Аппаратчик химводоочистки электростанции	3,2			3,1			2					2	2		3,2		да	да	нет	нет	нет	нет	нет
226	Аппаратчик химводоочистки электростанции	2			2			2					2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Химлаборатория</b>																								
227	Лаборант химического анализа	2			2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Лаборант химического анализа	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	Лаборант химического анализа	2			2			2					2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

25.09.2014